REQUERIMENTO DE PESAR

REQUERIMENTO visando inserir em Ata
dos Trabalhos desta Casa, VOTO DE
PESAR pelo falecimento de Rossini
Handley.

Senhor Presidente

Lamentamos profundamente a morte do amigo Rossini, nesta terça-feira, 28 de junho.

Rossini reunia companheirismo e entrega por onde passava. Trabalhou na empresa Abril, foi
diretor do Sindicato dos Metalúrgicos de Santo André e Mauá e durante anos atuou na
comunicação da entidade. Foi candidato a vereador pelo PCdoB nas eleições de 2020 ao
nosso lado na coligação do PT.

Deixa a mulher, Silvana e um filho.

Nunca é fácil falar dos que partiram, pois a saudade nos inunda o coração e faz com que a
ausência se torne ainda mais pesada.

Assim, aos que o conheceram, resta apenas a lembrança, e o exemplo a seguir. À família e
amigos próximos, nossa solidariedade e sinceras condolências, esperando que nossas
palavras sejam ao menos um singelo conforto neste momento tão difícil.

Descanse em paz, companheiro.

Isso posto,

REQUEREMOS à Mesa, ouvido o Douto Plenário, na forma regimental, visando inserir em
Ata dos Trabalhos desta Casa VOTO DE PESAR pelo falecimento de Rossini Handley.

 1)  - Presidente Sindicato dos Metalúrgicos Santo André e Mauá - Sede Santo André, 2)  - Presidente Sindicato dos Metalúrgicos Santo André e

Mauá - Sede Mauá

Autenticar documento em http://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 330030003200300037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", 28 de junho de 2022.

Ver. Wagner Lima
VEREADOR

Autenticar documento em http://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 330030003200300037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

		2022-06-28T12:14:33-0300

		2022-06-28T12:14:44-0300

		2022-06-28T12:15:27-0300

		2022-06-28T12:15:53-0300

		2022-06-28T12:16:55-0300

		2022-06-28T12:21:14-0300

		2022-06-28T12:26:49-0300

		2022-06-28T12:27:32-0300

		2022-06-28T12:33:55-0300

		2022-06-28T12:43:45-0300

		2022-06-28T12:46:52-0300

		2022-06-28T12:53:24-0300

		2022-06-28T13:02:29-0300

		2022-06-28T13:07:16-0300

		2022-06-28T13:09:36-0300

		2022-06-28T13:58:23-0300

		2022-06-28T13:58:42-0300

		2022-06-28T14:30:01-0300